



इन्द्रप्रस्थ गैस लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : आईजीएल भवन, 4, सामुदायिक केन्द्र, सेक्टर-9
आर.के. पुरम, नई दिल्ली - 110 022, फोन : 46074607, फेक्स : 26171863
ई-मेल : investors@igl.co.in, वेबसाइट : www.iglonline.net,
निगमित पहचान सं. : L23201DL1998PLC097614

सूचना

एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि कंपनी की 16वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम), मंगलवार, 22 सितम्बर, 2015 को प्रातः 11.30 बजे मानेकशॉ सेंटर, परेड रोड, दिल्ली कैंटोनमेंट, नई दिल्ली-110010 में आयोजित की जाएगी। कंपनी ने वित्त वर्ष 2014-15 के लिए वार्षिक आम बैठक और वार्षिक रिपोर्ट की सूचना के प्रेषण का कार्य पूरा कर लिया है और उक्त कंपनी की वेबसाइट www.iglonline.net और कार्वी की वेबसाइट <https://evoting.karvy.com> पर उपलब्ध हैं।

यह सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और उसके अधीन बनाए गए नियमों के अनुसार सदस्यों के रजिस्टर और कंपनी की शेयर ट्रांसफर पुस्तकें, आगामी वार्षिक आम बैठक में लाभांश के भुगतान के प्रयोजन के लिए, यदि घोषित किया जाता है तो शुक्रवार 11 सितम्बर, 2015 से मंगलवार, 22 सितम्बर, 2015 (दोनों दिन शामिल) तक बंद रहेंगी।

यह सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुसार कंपनीज (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पढ़ा जाने योग्य, यथा संशोधित और लिस्टिंग एग्रीमेंट के क्लॉज 35बी के अनुसार कंपनी द्वारा सूचित किया जाता है कि वह अपने सदस्यों को कार्वी कंप्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड के इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से वोटिंग करने के अधिकार का प्रयोग करने के लिए ई-वोटिंग (रिमोट ई-वोटिंग) की सुविधा दे रही है। विवरण निम्नानुसार हैं:

- रिमोट ई-वोटिंग या चुनाव के प्रयोजन के लिए कट-ऑफ तिथि (यानी रिकॉर्ड तिथि) 15 सितंबर 2015 है। एक व्यक्ति, जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरीज द्वारा बनाए गए लाभ प्राप्तकर्ता स्वामियों के रजिस्टर में कट-ऑफ तिथि यानी 15 सितंबर 2015 को दर्ज है, वे रिमोट ई-वोटिंग/बैलट पेपर की सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे।
- वह व्यक्ति, जो एजीएम की सूचना के प्रेषण के बाद कंपनी का सदस्य बना है और जिसके कट-ऑफ तिथि पर शेयर हासिल किए हैं, वह फोलियो नं./डीपी आईडी और ग्राहक आईडी के साथ evoting@karvy.com पर एक अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालांकि, अगर व्यक्ति पहले से ही रिमोट ई-वोटिंग के लिए कार्वी के साथ पंजीकृत है तो मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड वोट डालने के लिए इस्तेमाल किया जा सकता है।
- रिमोट ई-वोटिंग की अवधि 17 सितम्बर, 2015 को प्रातः 9:00 बजे प्रारंभ होगी और 21 सितंबर, 2015 को सायं 5 बजे समाप्त होगी। इसके बाद ई-वोटिंग मॉड्यूल को कार्वी द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
- कंपनी द्वारा बैठक में पोलिंग के माध्यम से वोटिंग की सुविधा दी जाएगी और बैठक में भाग ले रहे जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट नहीं किया है, को वार्षिक आम बैठक में वोट करने के लिए अपने अधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान की जाएगी।
- जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से बैठक में भाग लेने से पहले वोट किया है, वे बैठक में भाग ले सकते हैं परन्तु वे फिर से वोट करने के पात्र नहीं होंगे।
- रिमोट ई-वोटिंग से जुड़ी शिकायतों के मामले में, श्री श्रीकृष्ण पी, प्रबंधक से कार्वी कंप्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड, कार्वी सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट 31-32, गाछीबोली, फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - 500032 से ई-मेल आईडी: evoting@karvy.com, संपर्क नं. 040-67162222 पर संपर्क करें।

प्रासंगिक नियमों के तहत विनिर्दिष्ट वोटिंग के परिणाम घोषित किए जाएंगे और वर्णित कंपनी की वेबसाइट और कार्वी की वेबसाइट पर पोस्ट किए जाएंगे। ई-वोटिंग के संबंध में पूछताछ के मामले में, <https://evoting.karvy.com> के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल और सदस्यों के लिए पूछे जाने वाले प्रश्न ("एफएक्यूज") को देखें या आगे किसी भी स्पष्टीकरण के लिए टोल फ्री नं. 1800-3454-001 पर संपर्क करें।

-हस्ता/-

दिनांक : 28.08.2015

एस. के. जैन
(कम्पनी सचिव)

स्थान : नई दिल्ली

जनसत्ता दिनांक 29/8/15

Financial Express 29/8/15



INDRAPRASTHA GAS LIMITED

Regd. Office : IGL Bhawan, 4, Community Centre, Sector-9
R. K. Puram, New Delhi-110 022, Phone : 46074607, Fax : 26171863
Email : investors@igl.co.in, Website : www.iglonline.net
CIN:L23201DL1998PLC097614

NOTICE

Notice is hereby given that 16th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Tuesday, the 22nd September, 2015, at 11.30 A.M. at Manekshaw Centre, Parade Road, Delhi Cantonment, New Delhi-110010. The Company has completed dispatch of Notice of the AGM & Annual Report for the financial year 2014-15 and the same are available on the website of the Company viz. www.iglonline.net and website of Karvy viz. <https://evoting.karvy.com>. Notice is also given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the applicable Rules thereunder, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, September 11, 2015 to Tuesday, September 22, 2015 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend, if declared at the ensuing AGM. It is hereby informed that in accordance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Clause 35B of the Listing Agreement, the Company is pleased to provide e-voting (remote e-voting) facility to its Members to exercise the right to vote through electronic voting platform of Karvy Computershare Pvt. Ltd. The details are as under:

- The cut-off date (i.e. the record date) for the purpose of remote e-voting or poll is September 15, 2015. A person, whose name is recorded in the register of Members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e. September 15, 2015 shall be entitled to avail the facility of remote e-voting/Ballot Paper.
 - A person who has acquired shares and become a Member of the Company after the dispatch of notice of AGM and holding shares as on cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@karvy.com by mentioning folio no./DP ID and Client ID no. However, if the person is already registered with Karvy for remote e-voting then the existing user ID and password can be used for casting vote.
 - The remote e-voting period will commence at 9.00 a.m. on September 17, 2015 and will end at 5.00 p.m. on September 21, 2015. The e-voting module shall be disabled by Karvy thereafter.
 - The Company shall also provide facility for voting through polling at the Meeting and Members attending the meeting who have not already casted their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right to vote at the AGM.
 - The Members who have casted their vote by remote e-voting prior to the meeting may also attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again.
 - In case of grievances connected to the remote e-voting, please contact Mr. Srikrishna P, Manager at Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032 at email id evoting@karvy.com, contact no. 040-67162222.
- The results of voting would be declared as stipulated under the relevant Rules and will also be posted on the above mentioned Company's website and website of Karvy. In case of queries with regard to e-voting, please refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") for Members and e-voting User Manual available at the download section of <https://evoting.karvy.com> or contact Karvy at toll free no. 1800-3454-001 for any further clarifications.

Date : 28.08.2015

Place : New Delhi

-sd/-
S. K. Jain
(Company Secretary)